



## KADINLAR YAŞAMIN YARISI, MÜCADELENİN DE...

**8** Mart 1857 yılında New Yorklu kadın tekstil işçilerinin "8 saatlik işgünü" ve "eşit işe eşit ücret" talebiyle gittikleri grev polis müdahalesi ile çıkan yangınla sonlanmıştı. 151 yıl önce 128 kadın işçinin hayatına mal olan o yangın hâlâ sürüyor ve her 8 Mart'ta kadınların haklı mücadelesini aydınlatmaya devam edecek...

Gün geçtikçe kadına yönelik ayrımcılık hayatın her alanında artarak devam ediyor. Geride bıraktığımız yıl içinde sendikal haklarını isteyen Novamed'li kadın işçiler örgütledikleri mücadele hattı ile emek ve kadın mücadelesine omuz veren tüm bileşenlerle dayanışma içinde taleplerini kabul ettirdiler. Çalışma yaşamına da hayatın diğer alanlarına olduğu kadar fütursuzca saldıran neo-liberal politikalara ve onların uygulayıcılarına karşı kadınların verdiği tarihi bir cevaptır Novamed Grevi... AKP Hükümeti tarafından British American Tobacco Tütün Mamülleri Sanayi ve Tic. A.Ş.'ye peşkeş çekilen TEKEL'de direniş de kadınların omuzlarında yükseliyor. TEKEL işçilerinin kurdukları çadırlarda kadınlar özelleştirme karşısında seslerini yükselterek TEKEL'e sahip çıkıyorlar.

İçinde bulunduğumuz dünya ne yazık ki hâlâ baskı, zulüm ve şiddetle yoğrulmaya çalışılmaktadır. ABD'nin Ortadoğu'da egemen kılmaya çalıştığı savaş ortamında en çok kadınların çığılığı çınlamakta kulaklarımızda. Önceki gün Afganistan'da, dün Irak'ta bugün Filistin'de... Ortadoğu coğrafyasının bir parçası olan ülkemizde de ABD icazeti ile yapılan operasyonlar, halkların birbirine karşı kışkırtılması, ırkçılığın yükseltilmesi, kimliği, dili, inancı farklı olanlara tahammül edememe hâli bu topraklarda da en çok kadınları ağılattı, yoksunlaştırdı, ötekileştirdi...

Yine bu topraklarda en çok kadınlar malzeme edildiler siyasi entrikalara, uluslar arası hesaplara; en çok kadınlar ezildiler. Türbanla örtülmek istenen kadınların saç başı değildi; tecavüzcülere, töre katillerine uygulanan ceza indirimleriydi; babaya, kocaya endekslenmeye çalışılan sosyal güvenlik ve sağlık hakkıydı; anneliğin kutsallığını dilinden düşürmeyenlerin anne sütü ödeneğini kısma çabalıydı; kapalı kapılar ardında anayasa hazırlarken kadınları, çocukları, yaşlıları, engellileri, toplumun yarıdan fazlasını ötekileştirme girişimleriydi... Hayatın gerçekleri örtülü kapılar ardında bir takım örtülerle gündemimizden çıkarılırken, kadınlara yine reva görülen hayatın her alanında şiddet oldu. Evde, sokakta, trafikte, işyerinde, zihinlerde ve medyada kadınların doğrudan maruz kaldıkları şiddet ne yazık ki suç değil de gösterinin devamını sağlayan bir unsur ve adeta hak olarak değerlendiriliyor.

Oysa ki kadınlar bu dünyanın, yaşamın yarısı. İşçi, işsiz, öğrenci, genç, yaşlı, emekli, inançlı, inançsız tüm kadınlar aynı zamanda dünya halklarına ve kadın kimliğine dayatılan tüm oyunların oyuncusu, figüranı, seyircisi, ışıkçısı, kostümcüsü... Bu oyunu bozabilecek yegâne güç olan kadınların başka bir dünya yaratma mücadelelerini destekliyor, tüm kadınların 8 Mart Dünya Kadınlar Günü'nü kutluyoruz.

Kadınlar yaşamın yarısı, mücadelenin de...

TMMOB  
EMO Ankara Şubesi  
19. Dönem Yönetim Kurulu  
7 Mart 2008

## FAİLİ MEÇHULE GİDEN BİR ÖMÜR...



**U**ğur Mumcu'nun aramızdan ayrılışının 15. yılında ölümünün üzerindeki sis perdesi hâlâ aralanmadı. Düşünceye, üretime, sorgulamaya sıkılan birer kurşun olan diğer faili meçhul cinayetler gibi, Uğur Mumcu dosyası da devletin tozlu raflarında yerini koruyor.

Evrenin efendileri kirli ilişkilerini sorgulayan her kalem gibi Uğur Mumcu'nun kalemینی de bundan 15 yıl önce 24 Ocak 1993'te haince bir saldırı ile susturdu.

Bugün Uğur Mumcu'nun katledilişinin üzerinden 15 yıl geçti. Türkiye'nin "faili meçhul" kara lekesi ise hâlâ sürmekte. Sadece Uğur Mumcu değil onun gibi faili meçhul cinayetlere kurban giden nice

aydının, susturulan nice kalemin hesabı sorulmadıkça, failer bulunmadıkça Türkiye bu kara lekeden kurtulamayacak.

Aydın olmanın bedelinin hayatlarla ödendiği bu ülkede biz inadına aydın kalacağız, özgürlük için, barış için inadına sesimize Muammer Aksoy, Bahriye Üçok, Uğur Mumcu'nun ve daha nice yürekli aydının sesiyle ses katacağız.

TMMOB  
EMO Ankara Şubesi  
18. Dönem Yönetim Kurulu  
24 Ocak 2008



# TÜRBANIN ARKASINDAKİ GÖLGE OYUNU

**A**KP-MHP gerici ittifakı ile Türkiye'nin gündemine getirilen ve üniversite kapılarında bekleyen türbanlı kız öğrencilerin sorunlarına çözüm bulma yasası olarak geliştirilen "Türbanın serbest bırakılması" hükümetin ülke gündemini kendi lehlerine değiştirme, türbanın arkasındaki gölge oyunundan başka bir şey değildir.

Yıllarca beslendikleri Türk-İslam sentezcilerinin isteklerini emir telâkki eden, tabanlarını kaybetmemek için çeşitli atraksiyonlar yapan AKP Hükümeti, emekçilerin önünde bulunan temel sorunları gizlemek ve tepkilerini törpülemek için son kozlarını da oynamaktadır.

Toplum "üniversitelerde türban serbest bırakılıp mı bırakılmasını mı", "şeriat gelecek, laiklik gidecek", "ilerici-gerici", "çağdaş-yobaz", "demokrat-anti demokrat" türü kamplaşmalarla ayrıştırılmaya çalışılırken uzun zamandır demokratik kitle örgütlerinin, işçi ve memur sendikalarının tepkisini çeken sosyal güvenlik yasası gelecek hafta sessiz sedasız Meclis komisyonunda ele alınacak; Dünya Bankası, IMF ve işverenlerin talepleri doğrultusunda "mezarda emeklilik" dayatmasını emekçilerin önüne büyük bir aymazlıkla konacaktır. Hükümetin, TİSK'in, TÜSİAD'ın, MÜSİAD'ın, TOBB'un ve diğer işveren örgütlerinin istediği de budur. Oysa işveren "bu kadın işçinin başı açık sömürürüm", "bu kadın işçinin başı kapalı sömürmem" demez işçinin artık değerini cinsiyetine, milliyetine, ırkına, mezhebine bakmadan sömürür.

AKP Hükümeti halkı türban gündemiyle oyalayarak emekçilerin, üretkenlerin elindeki tüm kazanımları yok etmek; ABD yörüngesindeki politikalarını rahatça hayata geçirmek; Kürt sorununa barışçı çözüm bulmak yerine şiddet ve baskı yolunu uygulamak, özelleştirmeler ve talan ile kamunun elindeki son işletmeleri sermayedarlara peşkeş çekmek yönündeki politikaları türbanın arkasında gölge oyunu olarak uygulanmaktadır.

AKP Hükümeti, 1950'li yıllarda gerici-bezirgan-toprak sahibi-sermayedar ile kol kola yürüyen DP geleneğini 1980 darbesinden sonra Türk-İslam sentezi, yeşil sermaye, gerici kadrolaşma yoluyla doruğa çıkartmışken, şimdi de %47'lik oy ile "siz isteyin bu ülkeye şeriatı bile getiririz" diyen Adnan Menderes'i aratmayacak uygulamalar ve çatışma kültürü yayma politikası içine girmektedir.

Üniversitelerin önünde pek çok sorun varken, gerici ve ırkçı gruplar üniversite öğrencilerine satır ve demirlerle saldırırken üç maymunu oynayanların, 12 Eylül ürünü YÖK koltuğu üstünden erk kullananların niyetleri bellidir. Ele alınıp ilk çözülmesi gereken meselenin türban meselesi olduğunu iddia eden AKP Hükümeti'ne üniversitelerin içinde bulunduğu temel sorunlarla ilgili bazı hatırlatmalarda bulunmak isteriz: "Üniversiteler kamusal hizmet üretmekten

uzaklaştırılarak öğrencilere müşteri gözüyle bakılmakta yani üniversiteler ticarileştirilmekte. Kamu üniversitelerine kaynak aktarılmazken, özel ve vakıf üniversitelerine trilyonlarca lira teşvik verilmekte kamu üniversiteleri ve özel üniversiteler arasında eşitsizlikler gittikçe derinleştirilmektedir.

12 Eylül darbecilerinin, üniversite gençliğini cendere altına alma düşüncesi ile hayata geçirdiği YÖK'ün, anti-demokratik, baskıcı yapısı bugün de aynen devam etmekte. Üniversitelerde özgür düşünce, araştırma, tartışma, sorgulama kültürü yerine ezberci, emre itaat edici bir kültür hâkim olmakta, gerici akademik kadrolaşma nedeniyle pek çok tabela üniversitesi lise düzeyinde eğitim vermekte. Türkiye üniversitelerinde öğretim elemanları ağır bir ders yükü altına sokularak araştırmacı, bilimsel kimliklerinden uzaklaştırılmaya çalışılmakta. Akademik özgürlüklerin ve özerkleşmenin önünde kocaman bir kaya gibi duran YÖK üniversitelerdeki sorunların temelini oluşturmaktadır. Parasız eğitim anlayışı terk edilerek paran kadar oku, paran varsa oku anlayışı topluma empoze edilmektedir."

## Düzenleme Çare Değil, Çaresizliktir!

Ekonomik krizin kapıda olduğu şu dönemde, işsizliğin %20'lere dayandığı, üniversite kapılarında milyonlarca gencin büyük umutsuzluklarla beklediği, dershanelere trilyonların aktarıldığı, özelleştirmelerin, talanın büyük bir aymazlık ile yapıldığı, açlığın ve sefaletin kol gezdiği bir Türkiye'de en önemli sorunun türban sorunu olmadığı gün gibi aşikârdır. Üniversitelerde okuyan gençlerimizin birincil sorunu başların açık ya da kapalı olması değil, nitelikli, parasız, bilimsel eğitim ve eğitim sonrası istihdamdır. Ekonomi politikalarını IMF ve Dünya Bankası'na teslim edenlerin yapmaya çalıştıkları düzenlemeler üniversite gençliğinin sorunlarına çare değil, iktidarın çaresizliğidir.

Özgürlükten, eşitlikten, barış ve kardeşlikten yana olan demokratik güçler bu oyuna gelmemelidir. Keskin kamplaşmaların emek örgütülüğünü ve gücünü parçalayıcı bir unsur olduğu çok iyi görülmeli ve sümen altı edilen başta yolsuzluk, iktidar yanlısı kadrolaşma, siyasete müdahale, özgür düşüncenin önünde duran anti-demokratik yasaların değiştirilmemesi ve çeteleşme çok ciddi sorunlardır. Bunların yanı sıra, enerji alanındaki dışa bağımlılık ve Türkiye'nin nükleer çöplük yapıma istek ve düşüncelerine karşı çıkmak, demokratik, özgür, eşitlikçi bir Türkiye için çalışan, yüreği atan herkes için bir görevdir.

TMMOB  
EMO Ankara Şubesi  
18. Dönem Yönetim Kurulu  
31 Ocak 2008



## YAPI DENETİMİ, RANT KAPISI OLMASIN!

**Y**apı denetimi konusunda iktidarlar, başından beri kamusal denetim ve sağlıklı bina üretilmesini değil, bir takım rant çevrelerinin buradan beslenmesini temel hedef olarak benimsemişlerdir. Denetimsizliğin temel nedeni olarak rant ilişkilerinin tekniğin önüne geçmesi olduğunu yıllardır dile getirmekteyiz.

17 Ağustos ve 12 Kasım depremleri gerekçe gösterilerek Yapı Denetimi kavramının gündeme getirilmesinin ardından önce 595 Sayılı KHK çıkartılarak, daha sonra da bu KHK iptal edilerek 4708 Sayılı Yasa çıkartılarak 2001 yılında 19 ilde yürürlüğe sokulmuştur. Son olarak 5.2.2008 tarihinde yönetmelik değişikliği yapılmış ancak bu alandaki sorunlara çözüm bulunmamış, TMMOB'un devre dışı kalması doğrultusundaki eski yaklaşım sürdürülmüştür

TMMOB ve bağlı Odaların yapmak istediği kamusal denetimin engellenmesi sonucunda kaynak israfı ve niteliksiz yapı üretimi gibi çok önemli sorunlar gündeme gelmektedir. 3194 Sayılı İmar Kanunu içinde yer alan Teknik Uygulama Sorumluluğu (TUS) konusunda direnç gösteren Bayındırlık ve İskan Bakanlığı ve Yerel Yönetimler Yapı Denetimi yasası ve yönetmeliğinin uygulanması konusunda adeta yarış içindedirler. Bu kapsamda Yapı Denetim şirketleri de oluşturdukları lobi faaliyetleri ile rant alanlarını büyötmek istemektedirler.

### Denetim Adı Altında Denetimsizlik Sürdürülüyor!

Yeni yapılan yönetmelik değişikliği ile İdarenin görev ve sorumluluklarının belirlenmesi, yapı izin belgesi olmaksızın kullanıma açılmaması, ikâmet edilen il içinde sorumluluk üstlenilmesi gibi olumlu değişiklikler bulunmakla birlikte hâlâ yapı denetimine rant alanı olarak bakılması, farklı disiplinlerin sorumluluklarının birleştirilmesi, minha yöntemi ve yapı denetiminde tekelleşmenin önünün açılması gibi ciddi olumsuzlukları da barındırmaktadır.

Her ne kadar Yapı Denetim şirketlerinin sorumluluk üstlenebilecekleri yapı alanı 360.000

m<sup>2</sup>'ye düşürülse de, pratikte hakediş yapılan alanların sorumluluktan minha ile düşürülmesi sonucunda şirketler eskisinden daha fazla yapı alanı sorumluluğunu alabileceklerdir. Aynı hesaplama yapı denetçisi için de geçerli olduğu için, denetçiler de daha fazla yapı alanının denetlemesini yapmak zorunda kalacaklardır.

Yönetmelik bu haliyle zaten Yapı Denetim şirketlerini, yapı denetim bedellerini belirleyerek korumaktayken, yapı denetçilerinin ücretlerine ve özlük haklarına ve bu hakların korunmasına yönelik herhangi bir düzenleme bulunmamaktadır. Yapı Denetçisi ile Yapı Denetim şirketi arasında bir sözleşmeden bahsedilmekte ancak bunun da içi doldurulmamaktadır. Minha yoluyla denetçilerin iş yükünün arttırılmasına ve böylelikle Denetim şirketlerinin maliyetleri düşürmesine olanak veren bir düzenleme yapılmıştır.

Şantiye şefi konusunda yapılan düzenleme, yardımcı kontrol elemanı olarak fen adamları tanımlanmış olması mühendis veya mimar olan şantiye şeflerinin fen adamları tarafından denetlemesinin önünü açacaktır. Bu da açıktır ki bir yetki kargaşasına yol açabilecektir. Bunun dışında yapı üretimi sırasındaki her uygulamadan bütün yapı denetçileri sorumlu tutularak, farklı disiplinlerdeki aksaklıklardan da bütün denetçiler sorumlu tutulacaklardır.

Birçok düzenleme ve değişiklik sırasında göz ardı edilen TMMOB bu yönetmelik düzenlemesi esnasında da yok sayılmıştır. Oysa ki bu ülkenin mimar ve mühendislerinin örgütü TMMOB, yapı denetiminin kamu adına yapılmasını yıllardır savunmaktadır. Kamunun haklarını ve çıkarlarını savunan TMMOB'u görmezden gelenlerin bu hatalarından bir an önce dönmesi gerekmektedir. TMMOB'un iradi gücü ile Yapı Denetçilerinin gücü bir araya getirilerek kamu adına denetim yapılması mücadelesini hep birlikte sürdürelim.

TMMOB  
EMO Ankara Şubesi  
18. Dönem Yönetim Kurulu  
14 Şubat 2008

## ENERJİDE DIŞA BAĞIMLILIK VANA KAPATTIRDI



**Y**ıllardır uygulanmakta olan ve AKP hükümeti tarafından da sürdürülen politikalar sonucu, son yılların soğuk günlerindeki geleneksel haber: İran Vanayı Kapatıldı! Gelinek nokta, yerel kaynaklarımızın verimli ve yaygın bir şekilde kullanımı yerine tamamen dışa bağımlı bir enerji politikası izlenmesinin doğal bir sonucudur.

Seçim sloganı "durmak yok yola devam" olanların, ülke ekonomisini yönetme sloganlarının da "durmak yok zamlara devam" olduğu artık gün gibi ortada. Maliye Bakanı Kemal Unakıtan'ın birkaç gün önce Eskişehir'de yaptığı konuşmasında

"Petrol fiyatı 150 doları aşarsa ne yapacağız, elbette zam yapılacaktır" sözleri yakın zamanda elektriğe ve doğalgaza yeniden zam yapılacağına örtülü açıklamasından başka bir şey değildir.

"Al ya da Öde" diyerek teslim olunan doğalgaz anlaşmaları ile biz almama özgürlüğüne sahip değilken onlar vermeme özgürlüğüne sahip...\*

TMMOB  
EMO Ankara Şubesi  
18. Dönem Yönetim Kurulu  
09 Ocak 2008

## ENERJİ VE TABİİ KAYNAKLAR BAKANLIĞI DAVA KISKACINDA, YENİ HORTUM: TAHKİM!



**T**ahkim, ( taraflar arasında çıkan uyuşmazlıkların devletin resmi yargı organları yerine, kendileri tarafından belirlenen hakemlerce çözümlenmesi anlamına gelen ancak ulusal hukuk ya da evrensel hukuk normları ile hiçbir ilgisi olmayan ve çağdaş hukuk ile bağdaşmayan hakemlik sistemi), gündeme geldiğinde karşı çıkanların haklılığı bir kez daha kanıtlandı. Türkiye, uluslararası tahkim yasasına imza attığı günden bu yana milyonlarca dolar kaybetti ve milyarlarca dolarlık davalar sırada. Tahkim nedeniyle ödenmesi gündemde olan tazminat ve faizlerinin toplamı 42,2 milyar dolar civarındadır ve bu rakam toplam dış borcumuzun yaklaşık %10'udur.

Adalet Bakanı Mehmet Ali Şahin tarafından yapılan açıklamada Uluslararası Tahkim'de kaybedilen miktarlar şöyle sıralanıyor;...\*

TMMOB

EMO Ankara Şubesi 18. Dönem Yönetim Kurulu  
24 Ocak 2008

## ANKARA ELEKTRİKTE KARANLIK ÇAĞI YAŞIYOR!



"Elektrik hatları ve trafolarda tadilat, bakım ve onarım yapıldığı" gerekçesiyle Ankara'da hemen hemen her gün bir semtte elektrik kesintileri yapılıyor. Bu kesintilerin yanı sıra geçtiğimiz günlerde Sincan'daki trafonun devre dışı kalması nedeniyle şehrin büyük bölümünün uzun süre elektriksiz kalmasının altında özelleştirme kapsamına alınan BEDAŞ'ta yatırım yapılmaması, uzun vadeli master planlarının düzenlenmemesi ve plansız şehirleşme gibi etkenler yatmaktadır.

Ankara'da elektrik kesintilerinde yıldan yıla ciddi oranlarda bir artış yaşandığını ve elektrik kesinti saatlerinin her geçen yıl artarak devam ettiğine tanık oluyoruz. Yaşanan kesintiler nedeniyle vatandaşların elektrikli ev aletlerinin bozulduğu yönündeki şikayetler ise Tüketici Hakları Derneği'ne, İnsan Hakları Kurulu'na ve Ankara Valiliği'ne defalarca aktarılmasına karşın kesintiler hız kesmeden sürüyor. Açıklamamızın hazırlıkları sırasında, Başkent Elektrik Dağıtım A.Ş., 11-13 Şubat 2008 tarihleri arasında Mamak, Elmadağ, Hasanoğlan, Lalahan, Sincan, Etimesgut'un pek çok mahallesinde elektrik kesintisi yapılacağını duyurdu. Gölbaşı İlçesi'nde sık sık yaşanan elektrik kesintileri İnsan Hakları Kurulu'nda ele alınmış ve tepkiler üzerine TEDAŞ Gölbaşı İşletme Müdürü görevinden alınarak sorun sadece işletme müdürüydü gibi bir hava yaratılmaya çalışılmıştır...\*

TMMOB

EMO Ankara Şubesi 18. Dönem Yönetim Kurulu  
12 Şubat 2008

## Mühendislik Geliştirme Eğitimi 2008 Bahar Dönemi Başladı!

MART 2008

**12.03.08 Çarşamba**

**Harmonikler - Murat GENÇ**

**19.03.08 Çarşamba**

**Kompanzasyon 1 - Murat GENÇ**

**22.03.08 Cumartesi**

**Kompanzasyon Proje - Ali GÜNDÜZ**

**26.03.08 Çarşamba**

**Kompanzasyon 2 - Murat GENÇ**

**29.03.08 Cumartesi**

**Biyomedikal Mühendisliği'nin  
Türkiye'deki Durumu, Görev ve  
Sorumluluklar - Şükrü GÜNER**

NİSAN 2008

**02.04.08 Çarşamba**

**Kompanzasyon Uygulama - Ali  
GÜNDÜZ**

**05.04.08 Cumartesi**

**Sağlık Mevzuatında Biyomedikal  
Mühendisliği'nin Yeri, İstihdam  
Alanları - Şükrü GÜNER**

**09.04.08 Çarşamba**

**Zengin İnternet Uygulamaları - Eren  
BALI**

**12.04.08 Cumartesi**

**Bilişim Güvenliği - Gökdeniz  
KARADAĞ**

**16.04.08 Çarşamba**

**Yeni Yayın Teknolojileri - Özgür  
COŞAR**

**19.04.08 Cumartesi**

**Etkileşimli TV, ipTV - Özgür COŞAR**

**26.04.08 Cumartesi**

**Yeni Yangın Yönetmeliği ve  
Uygulamaları - Soyer ATEŞER**

**30.04.08 Çarşamba**

**Elektronik İmza - Uğur NASIRLIEL**

\*Basın açıklamalarının tam metinlerine <http://ankara.emo.org.tr> adresindeki web sayfamızdan ulaşabilirsiniz.